ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA RIO BRANCO, Nº 192      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 040/2009 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009.

                                 "NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

                    ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati - SC, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e atendendo o que estabelece a Lei Municipal Nº 369/2001 e ainda o disposto na Medida Provisória Nº 455 de 28 de janeiro de 2009 do Governo Federal;

D E C R E T A:

Art 1º Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE, com mandato de 04 (quatro) anos, a iniciar em 27/02/2009 a 26/02/2013, composto das seguintes entidades e pessoas.

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

	Titular:
	Tarcisio Sehnem

	Suplente:
	Mauricio Eduardo Zanella

II – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

	Titulares:
	Mauro Riboldi

	Vaneli Dalacorte Bombieri

	Suplentes:
	Zenilde Kehl

	Neiva Fontana

III – MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL

	Titular:
	Sueli Dal Bello Cossa

	Suplente:
	Vison Gaiho

IV – MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

	Titulares:
	Sergio Riboldi

	Odirlei Carlos Bergamaschi

	Suplentes:
	Célio Verdi

	Ari Balena

Art. 2º O exercício do mandato dos conselheiros do CAE é considerado serviço publico relevante, não remunerado.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2009.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria e publicado no Mural Publico na data supra.

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento